KMV sh.p.k

Korcé, Shqgiperi

mob +355692093738

email : kmvalbania@gmail.com Korcé me, 31/01/2022

STATUT
|
SHOQERISE TREGTARE
KMV sh.p.k

1. Shogeria “M&K ENERGY TRADING CO”" sh.p.k, person juridik me NIPT:
M045160011 me seli ne Korce, Rruga *'Anastas Lakge'’, Kompleksi Favina,
Godina nr.5 me Administrator Z.Fatmir Qylafi, i biri i Viktor i datelindjes
12.09.1995, lindur né Korcé& dhe banues ne Lumalas, Kor¢cé , posedues |
leternjoftimit me nr.032249808 dhe numer personal :J50912034Q, madhor ,
me zotesi te plote juridike per te vepruar .

2. VIKTOR QYLAFI lindur mé&, 03/02/1963 ne Melcan, Korgé e banues ne
Lumalas, Korcé, posedues i leternjoftimit me nr.032569947 dhe nr.personal
- G3020319R , madhor , me zotesi te plote juridike per te vepruar .

Hartojmé Statutin e shogérisé me pérgjegjesi te kufizuar, sipas percaktimeve te
Ligjit Nr.9901date,14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqgérité Tregtare”, te
ndryshuar. Me néshkrimin e ké&tij statuti, themeluesit e saj marrin pérsipér té
realizojné e 1& respektojné t& drejta dhe detyrimet 1€ méposhtme

KREU |
EMRI, ORTAKET, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1
Emértimi i shoqgérise

1.1 Emri i shogérisé &sht& KMV sh.p.k. Emertimi i shogerise tregtare, kapitali
themeltar si dhe emri i ortakeve duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet
dhe dokumentat ge nxjerr kjo shogeri dhe ge ju drejtohen te freteve.

1.2 Shogéria e emértuar KMV sh.p.k ( mé& poshté e quajtur shogéria ) éshté njé
shoqéri me pérgjegjési 1& kufizuar e krijuar né pérputhje me legjislacionin e
Republikés s& Shqipérisé.

Shogéria &shté themeluar sipas ligjit Nr.9901 daté, 14.04.2008 * Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare “, i ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit
t& saj n& Regiistrin Tregtar Shaiptar t& mbaijtur prané Qendrés Kombétare té
Biznesit (QKB).
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NENI 2
Ortakeét

Ortakét e shogérise KMV sh.p.k do té€ jené& :

1.Shogeria “M&K ENERGY TRADING CO”" sh.p.k, person juridik me NIPT:
M045160011 me seli ne Korce, Rruga ' Anastas Lakge’’, Kompleksi Favina ,
Godina nr.5 me Administrator Z.Fatmir Qylafi, i biri i Viktor i datelindjes
12.09.1995, lindur n& Korcé dhe banues ne Lumalas, Korgé , posedues |
leternjoftimit me nr.032249808 dhe numer personal :J50912034Qe cila
zotéron 50% (pesédhjeté pérqind) & vlerés s& kapitalit t& shogérisé.

2.VIKTOR QYLAFI lindur mé&, 03/02/1963 ne Melcan, Kor¢cé e banues ne
Lumalas, Korcé, posedues i leternjoftimit me nr.032569947 dhe nr.persondl
G3020319R me Nr.d dhe numer personal ID J70906030C, i cili zotéron
50% (pesédhjeté pérqind) té vlerés sé kapitalit & shogérisé.

NENI 3
Selia

3.1 Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Kompleksi Favina, Godina Nr.4
Lagjal8, Rruga: "Anastas Lakce”, Kor¢é, Shgiperi me Nr. pasurie 3/1013-N8
Vol.43, Fq.36, ZK. 8561, Korce.

3.2 Shogéria mund t& hap zyra pérfagésimi, degé dhe/ose filiale &€ marré pjesé
né shoqgéri té tiera, t& kryejé aktivitete né vende &€ tjera , gofté brenda apo
joshté territorit t& Republikés s& Shqipérisé, né pérputhje me vendimet e
Asmblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve, gé& mund t& miratohen heré pas here.

NENI 4
Kohézgjatja

Koh&zgjatia e veprimiarisé s& shogérisé do té jeté e pakufizuar. Asambleja e
Ortaké&ve mund ta kufizojé ose ta zgjasé afatin e veprimtarisé€ s& Shogérisé.

NENI 5
Vula

Shogéria ka vulén me emrin e saj.

KREU II
OBJEKTI, KAPITALI, TRANSFERIMI | KUOTAVE

NENI 6
Objekti
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Shogéria ka pér objekt t& veprimtarisé s& saj ushirimin e aktiviteteve si mé
poshté:

a) Prodhim i energjise elekirke nga burimet e rinovueshme, eolike
fotovoltaike, hidrocentrale ;

b) Blerje pasurish te paluajtshme te ¢faredo lloji nga individ, person fizik ose/
dhe juridik shgipetar apo nga institucione shteterore Shqiptare .

c) Marie me gira e pasurive te paluajtshme te c¢faredo lloji nga individe,
person fizik ose/dhe juridik shqipetar apo nga institucione shteterore
Shqgiptare .

d) Bleria dhe shitja me shumicé dhe pakicé e energjisé elekirike nga njésité
e prodhimit t& subjekteve té licensuar tek konsumatorét;

e) Shitia e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energijise elekirike nga
operatoré t& ndryshem privat apo shtetéror brenda dhe jashté vendit;

f) Konsulencé pér tregtimin e energijisé elekirike, pér disbalancat energjisé
elekirike;

g) Pérfagésim tregtar dhe agjensi;

h) Per akfivitetin e saj Shogeria mund te kete interesa ose pjesemarre ne
shoqeri te tjera, konsorciume te themeluara ose ne themelim e siper, qe
kane objekt te ngjashem te veprimtarise me objekiin € Shogerise ose
objektii tyre i sherben gellimit te realizimit te objektit te Shogerise .

i) Cdo veprimtari tieter ge nuk ndalohet me ligj.

NENI 7
Kapitali

7.1 Kapitali themeltar /i regijistruar i Shogérisé &shté 100.000 (njégindmijé) Leke.

7.2 Piesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me
kontributet e tyre si méposhte:

> Ortaku Themelues Shogeria “M&K ENERGY TRADING CO” sh.p.k, zotéron
50% t& vierés s& kapitalit themeltar, t& shogérisé, gé pérfagéson 1 (nje)
pjesé t& kapitalit 1& shogérisé me vieré 50.000(pesédhjeté mijé)leké;

» Ortaku Themelues Viktor Qylafi zoteron 50% (t& vlerés s& kapitalit
themeltar, t& shogérisé, g& pérfagéson 1 (nje) pjesé t&€ kapitalit fé
shoqgérisé me vleré 50.000(pesédhjeté mijé)leké;

7.3 Kapitali &shté nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortakét e shogérise, sipas

pjeséve pérkatése t& pércaktuara.
7.4 Pérgjegjésia e secilit ortak shirihet deri né vlerén e konfributit t& fij né

kapitalin e shogérisé.
7.5 Kapitali i shogéris&é mund 1& ritet né t& ardhmen, népé&rmjet nénshkrimit dhe
shlyerjes s& kuotave t& reja nga ortakét e rinj, vetém me vendim unanim té
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Asambles s& Ortakéve , ku do 1& miratohet si rritja e kapitalit themeltar ashtu
dhe hyrja e ortakéve 1& rinj. Ky kapital mund té shtohet sipas dispozitave ligjore
dhe sipas vendimit t& gjith& ortakéve.
7.6 Ivogélimi i kapitalit te shoqérisé do 1é realizohet duke u bazuar né dispozitat
e vecanta gé& parashikohen nga Ligji 9901. date 14.04.2008 ‘‘Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar .
7.7 Kapitali i shogerise do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e
xhiros,detyrimet e ortakeve huara dhe instrumenta te tiera,dhe te fjera pasuri fe
nevojshme te lugjteshme apo te paluajteshme per ushirimin e akfivitetit fe
shogerise.

NENI 8

Transferimi i kuotave dhe e drejta e perparésise

8.1 Kuotat e cdo anétari p&rputhen me pjesen e tyre ne kapitalin e shogérise.
Kuotat e shogérisé jané t& transferueshme midis ortfaké&ve t& shoqgérisé ose té
tretéve né& cdo kohé& gjaté kohézgjatijes sé akfivitetit 1& sho&qérisé. Anétarét e
shogeérisé kané& pérparési pér blerjen e kutoave pérpara personave té treté
jashte shogérisé.

8.2 Né&se ndonjé nga ortakét déshiron té& fransferojé ose 1€ shesé njé pjesé
ose 1& gjitha kuotat e fij atéheré ai duhet t'i drejtojé njé kérkes€ me shkrim
Administatorit duke sakt&suar cmimin e shitjes, i cili duhet & jeté i arsyeshém
dhe t& jeté i njgjté me até gé& do t'i ofrohet dhe njé personi 1€ treté jashté
shogérisé si dhe t& dhénat e blerésit. Administratori jep pérgjigie brénda 30
ditéve nga data e njoftimit dhe duhet t'ua transmetjojé ortakéve té fieré kété
k&rkesé dhe ortakét e tjeré duhet 1& japin njé pérgjigie brénda 3 muajve. Edhe
e drejta e pérparisé pér transferimin ose shitien e kuotave duhet té ushtrohet
me shkrim duke ju drejtuar Administratorit.

8.3 E drejta e pérparésisé pér transferimin ose shitien e kuotave é&shté né
propocion me kuotat gé& zotéron secili prej ortakéve né kété shoqgéri.
Administratori pasi ka kaluar afati 3 muagjsh, brenda 30 ditévé i komunikon
ortakut gé shet kuotat e 1ij vendimin e ortakéve & fjeré pér té bleré té gjitha ose
pjesérisht kuotat e fij.

8.4 N& rast se kuotat nuk shiten brenda shogérisé, atéheré kuotat brenda 90
ditévé i orfronen personave té treté jashté shogérisé. Transferimi dhe shitja e
kuotave duhet t& bé&het ne forme te shkruar ose me akt noterial .

8.5 T& gjitha transferimet e kuotave kané& efekt mbi shogériné gé nga
momenti i regjistimit n& librin e Ortakéve dhe né Qé&ndrén Kombétare té
Regjistrimit. Kuotat me vieré nominale 1.000 leke jané 1€ pandashme. Né ratet e
bashké&pronésisé veprohet sipas ligjeve.

KREU Il
ORGANET DREJTUESE

NENI 9
Shogéria fiton personalitet juridik nga data e regijistrimit te saj né Qendrén
Kombétare t& Biznensit dhe ushiron aktivitetin e saj pas regjistrimit si subjekt tatim

pagues.
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Organet kryesore t& Shoqérisé jané:
-Asambleja e ortakéve,
-Administratori

Fusha e veprimit, pérbéria dhe ményra e funksionimit e organeve drejtuese

rregullohet si me poshté.
NENI 10

Asambleja e Ortakéve

10.1 Funksioni dhe Kompetencat ;

10.1.1 Né& pérputhje me legjislacionin shqiptar, Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve e thirrur regullisht, pérfagéson té gjithé Ortakét e shogérisé dhe éshté
organi mé i larté vendimarrés i shogérisé.Né pérputhje me legijislacionin shagiptar,
Asambleja e Pérgjithshme e Ortaké&ve mund t& marré vendimet e méposhtme,

por pa u kufizuar vetém né to:
a) Percaktimin e politikave 1€ biznesit;

b) Emé&rimin dhe shkarkimin e Administratorit (eve);

c ) Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabél;

d) Rritien dhe zvogélimin e kapitalit t& Shoqgérisé;

e) Zbatimin dhe miratimin e pasqyrave financiare pér llogarité vietore, té
administrimit dhe & raporteve t& mbikéqyrjes;

f) Miratimin e rregullave proceduriale né lidhje me mbledhjen e Asamblesé s
Ortakéve;

g) Miratimin e shpérndarjes s& fitimit vjetor;

h) Miratimin e skemé&s s& kompesimit pér Administratorin, Likuiduesin, dhe
ekspertét kontabél;

i) Ristrukturim, prishjen, transforminin, bashkimin, likujdimin e shogérisé ose
riorganizimin € Shogérisé né ndonjé formé tjetér Shogérie;

i) Marrien e 1& gjitha masave me géllim gé té sigurohet q& Shoqéria té keté
kapital dhe asete 1& mjaftueshme pér ushtrimin e aktiviteti dhe pérmbushjen e
detyrimeve kundrejt t& tretéve ;

k) t& hipotekojng, lenée peng dhe vendosin ¢do barré mbi astetet e veta dhe
t& lidhin cfarédo marréveshje financiare me ¢do palé financuese, me kusht gé
hipoteka , pengu apo barrét e tiera, po ashtu si dhe marréveshjet pérkatése
financiare, t& shérbejné pér pérmbushjen e detyrimeve & pércaktuara né nenin
4;

1) Krijimin, mbylljien dhe/ose prishjen e degéve, zyrave t&€ pérfagésimit dhe
filioleve;

m) Investimet me vleré& mbi 10.000 Euro;

n) Transferimin e aseteve t& shogérisé té cilat kané njé vleré mbi 10.000 Euro;
o) ¢do céshtje tietér gé pércaktohet nga ligji dhe nga ky statut;
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10.1.2 Cdo Ortak ka t& drejté 1& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e
Asamblesé, me t& drejtén e votés né raport me numrin e kuotave té zotéruara
né& kapitalin e Shoqéris&é. Cdo ortak mund t& pérfagésohet né vendimarrje nga
njé ortak fietér, nga bashkéshorti(ja) ose nga ¢do person tietér, me kusht gé
pérfagésuesitté jené t& pajisur me prokuré pér kété géllim.

10.2 Thirrja e Asamblese

10.2.1 Administratoret, sipas gjykimit te tyre te lire ose me kekesen e nje
dhe/ose me shume Ortakeve te cilet perfagesojne te pakten 5 % te kapitalit te
Shogerise , dhe/ose eksperti kontabel i autorizuar , nese ka, dhe/ose likujduesit
kane te drejte te therrasin Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve.Ortakeve
duhet t'u dergohe nje njoftim me shkrim per mbledhjen me ane te postes se
regjistruar apo me e-mail, jo me pak se 7 dite perpara dates se mbledhjes, ge
permban te dhenat per arsyen e mbledhjes, vendin, daten dhe oren e saj.

10.2.2 Verifikimi i njoftimit te mbledhjes nuk eshte i nevojshem nese te
gjithe Ortaket jane te pranishem apo jane te perfagesuar, ne perputhje me
nenin 10.2.1.

10.3 Mbledhijet e Asamblesé sé Pérgjithshme

10.3.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji,
statuti dhe sa heré éshté & nevojshme pér t& mbrojtur inferest e shogérisé.

10.3.2 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet nése:

a) rezulfon ose ekziston rreziku gé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné
detyrimet e k&rkueshme brenda 3 muajve sipas bilancit vietor apo raporteve té
ndérmjetme financiare;

b) shogéria propozon & shesé apo té disponojé né ményré tjietér aktive,
t& cilat kane njé vieré mé 1& larté se 5 % té aseteve & shogérisé, gé rezultojné
n& pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

c) shogéria , brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj propozon té
bleje nga njé ortak pasuri, & kané vieré mé té larté se 5 % té asteve te
shogérisé, gé rezulton né pasqgyrat e dundit financiare té certifikuara.

10.3.3 Asambleja e pérgjithshme mund t& miratojé njé rezoluté késhilluese, duke
miratuar apo béré verejtje pér veprimtariné e administratoréve.

10.3.4 Asambleja e pérgjithshme mund 1& zhvillohet né seliné e shogérisé, ose
online pas realizimit & komunikimit né adresén elektronike t& dhéné nga

ortakét.
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10.4 Kuorumi

10.4.1 Né& rastin e marrjes se vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime & viefshme vetém nése
marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, q& zotérojn€ mé shumé se 30% té
kuotave.

10.4.2 N& rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendos pér ¢céshije, té
cilat kérkojné shumicé té cilésuar, ajo mund t& marré vendime t€ vlefshme
vetém nése ortakét gé& zotérojné mé shumé se gjysmén e e numiit total té
votave jan& 1& pranishém personalisht, votojn€ me shkres€, apo mjete
elektronike.

10.5 Marrja e vendimeve

10.5.1 Asambleja e Pérgjithshme vendos me tri te katértat e votave & ortakéve
pjesémarrés né rastet kur kérkohet :

a) ndryshimi i statufit,

b) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit t& regjistruar,

c) shpérndarja e fitimeve riorganizimi,

d) prishja e shogérisé.

10.5.2 Me périashtim 1& rasteve t& parashikuara sa mé sipér né pikén 10.5.1, pér
t& gjitha pikat e tjera t& pércaktuara né pikén 10.1.1, Asambleja e Pérgjithshme
do t& vendosé& me shumicén e votave té ortak&ve pjesémarrés.

NENI 11
ADMINISTRATORI

11.1 Administrimi i shogérisé& do t& kryhet nga njé Administrator i vetém qé& éshté
Z. Viktor Qylafi, lindur mé&, 03/02/1963 ne Melgcan, Korgé e banues ne Lumalas,
Korcé, posedues i leternjoftimit me nr.032569947 dhe nr.personal G3020319R me

Nr.ld dhe numer personal 1D J70906030C.

11.2 Administratori i vetém do & géndrojé né kété detyré pér njé periudhé
5(pese )vjecare nga dita e depozitimit t& statutit né QKB, me te drejte rinovimi.

NENI 12
Kompetencat e administratorit

12.1 Administratori i vetém i Shogérisé ka t& drejté e detyrohet 1€ kryejé 1€ gjitha

veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare 1€ Shogérisé.Ai ushtron t€ gjitha
kompetencat sipas pércaktimeve t& nenit 95 t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008
“Pé&r tregtarét dhe shogérité fregtare”.

12.2 Administratori i vetem i ka te gjitha te drejtat e fuqgite per drejtimin e
"““77|I5age'




12.3 Administratori i Shogérisé ka te drejté t& emérojé péfagésues t& posagcém
dhe té delegojé kompetencat e tij.

12.4 Administratorit te vetem i takon firma e lire dhe perfagesimi i Shogerise ndaj
te treteve ne veprime, procedura dhe seance gjygesore, si dhe pdjtime dhe
kompromise, pasi te kete marre vendimin e Asamblese.

12.5 Administratori eshte pergjegies, sipas rastit ndaj shogerise ose te freteve per
shkelje te ligieve, per shkelje te Statutit apo deme te kryera gjate ushirimit te
detyres.

12.6 Kompetencat kryesore te Administratorit te shogerise jane:

a) Te hartoje planet e llogarive ekonomike.

b) Te hartoje akte normative ge percaktojne raportet ne gjirin e shogerise
duke perfshire kuadrin dhe personelin.

c) Te perfagesoje Shogerine me te tretet ne te gjithe veprimtarine e sqj.

d) Te percaktoje strukturat e aparatit te shogerise dhe te krijoje organe te
tiera te domosdoshme per realizimin e objektivave te Shogerise.

e) Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likujdimit.

f) Te percaktoje numrin e punonjesve te shogerise dhe pagat e tyre.

g) Te vendose rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve te ndryshme (te
vecanta), efj;

h) Te perfagesoje shogerine ne regjistrin € prones sipas kefij statuti.

i) Te mbikgyré dhe te zbatoje veprimtarite dhe politikat tregtare te

Shogerise dhe vendimet e Asambles se Ortakeve ;

i) Me kerkese te asambles se ortakeve , te nderrmarré masa te cilaf jane
kompetencé e kesaj te fundit, te propozoje vendimet ge do te miratohen
nga Asambleja e ortakeve dhe t'i zbatoje keto vendime ;

k) T& sigurojé gé& Shoqgéria respekton ligjin e zbatueshem dhe standartet
kontabel;

a) Té kryejé te gjitha veprimet ne lidhje me administrimin e akfivitetit fregtar
te Shogerise;

b) Té sigurojé dokumentet dhe librat kontabel te Shogerise te mbahen ne
rregull dhe me saktesi;

c) Té thérrasé njé mbledhje te Asambles se Pergjitheshme kur e viersojne te
nevojeshme per mbrojtien e interesave te Shogerise;

d) T& pergatisi dhe nenshktuaj pasqyrat financiare vietor te Shogerise,
pasqyrat financiare te konsoliduara, te cilat bashke me propozimin per
shpernadarjen e fitimit i paragiten per miratim Asambles se ortakeve;

e) Té kryej te gijitha regjistimet dhe publikimet e deyrueshme ne lidhje me
Shogerine , sipas parashikimeve te ligjit te zbatushem;

f) Té& miratoje hapjen e cdo procedure ligjore ose mbyllien e tyre;
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KREU IV
KUSHTET EKONOMIKE

NENI 13

Shogeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo
vepron ne regjistrin e prones si cdo person tieter juridik ne Shgiperi; mund fe
bleje, te shese, te jape ne perdorim, te ngarkoje me barre per detyrime ndaj te
treteve ose per kredi bankare, efj.

NENI 14

Shogeria ka llogarine e saj medhese, si dhe librin e sqj fe llogarive ne baze te
kerkesave te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale.Transferimi i
mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen ne baze te
kritereve te caktuara nga Banka e Shaiperise.

NENI 15

Veprimet ekonomiko-financiare te shogerise nisin; vitin e pare ne momentin e
regijistimit ne QKB dhe ne organet tatimore e mbyllen ne 31 dhjetor te po atij
viti, ndersa vite te tiera ne 1 Janar dhe mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti. Ne fund
te cdo periudhe ushfrimore hartohet bilanci kontabel sipas ligieve ne fuqi.
RBilancet periodike (mujore, fremujore, gjashtemujore) miratohen e nenshkruhen
nga administratori i shogerise. Bilancet vjetore miratohen nga asambleja e
ortakeve e nenshkruhen nga administratori dhe depozitohen ne QKR e ne Tatim
Taksa.Llogarite vjetore, inventaret, raportet dhe operacionet e vitit financiar,
raportet e vecanta te hartuara nga Administratori dhe eventualisht eksperti
kontabel i autorizuar,miratohen nga ortaket.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vietore behet brenda 3 muajve nga
mbyllja e vitit financiar.

Kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert Kontabel i Autorizuar, i emeruar per
tre vite financiareme mundesi rizgjedhjeje, nga ortaket.

Shkarkimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar vendoset ne fe njejtat kushte si
emerimi, ne rast se verehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyres.

NENI 16

Fitimi neto i realizuar, pasi jane zbritur rezervat ligjore deri 5% te fitimit te cilat do
te krijohen ne shogeri deri shumen 10% te kapitalit dhe tatimet mbi fitimin,
mbetet ne perdorim te ortakeve te cilet vendosin per perdorimin e tij.

NENI 17

Ne rastet kur ortaket jane debitore per kapital te paderdhur sipas % fe
pjesemarjes ne kapital, fitimi neto do te kaloje per shlyerje te detyrimit deri ne
masen e plotesimit te % te pjesemarjes.
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KREU V
MARREDHENIET E PUNES

NENI 18

Maredheniet e punes ne kete shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes.
Per ceshtjet ge nuk parashikohen ne kete statut do zbatohen dispozitat e Kodit
te Punes ne Republiken e Shaqiperise. Mosmarreveshjet € punonjesve me
shogerine do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert zgjidhja behet ne
giykaten shgiptare. Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit te
realizuar nga shoqgeria gjate akfivitetit te saj, nese ne kontrate nuk eshte
parashikuar ndryshe. Per punen e kryer punonjesit marin page sic eshte
parashikuar ne kontrate.

KREU VI
DISPOZITA TE VECANTA
NENI 19

Shogeria mund te prishet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku, si ne rast
falimentimi, privim te te drejtave per te ushtruar akfivitet tregetar, forca
madhore dhe faktore te tjere ge nuk varen nga ortaket.

Shogeria hyn ne fazen e likujdimit gqysh ne momentin e prishjes se saj.Per
kryerien e ket procesi, Ortaket emerojne nje ose disa likujdatore, te cilet i
paragesin afij raportin mbi gjendjen e Akfivit dhe Pasivit fe Shogerise, mbi
ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe afatin e nevojshem fe perfundimit te
tyre.

Ne fund te procesit te likujdimit, Ortaket vendosin mbi Bilancin perfundimtar
financiar.Mbi aktin e rregullshmerise se punes se likujduesit dhe mbyllje si pjese e
likujdimit.

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeve te kapitalit themeltar tek
kontribuesi perkates, likujdatori ndan kapitalet e mbetura per ortaket.

NENI 20

Mosmarréveshjet ge mund te lindin ne shogeri me té tretét, zgjidhen me pajtim,

ne t& kundért palét i drejfohen GCjykatés kompetente pér zgjidhjen e

mosmarréveshjeve.
DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 21

Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ket statuti dhe akfit
themelimit bashkelidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne
Qendren Kombetare te Regijistrimit, Tirane, ne baze te ligjit nr.9723 date
03.05.2007.
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NENI 22

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut do ti behet referim Ligjit Nr. 9901
date 14/04//2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, i ndryshuar si dhe
legjislacionit koherent. Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te
njejten menyre e procedure me te cilen nxirret vete statuti.

NENI 23

Ky statut u pérpilua nga Ortakét themelues duke shprehur vulinetin e tyre té

ploté e t& liré.

Ai u pérpilua né 3 (kater) kopje autentike, 1 (nj€¢) kopje pér t'u depozituar né
QKB nga njé kopje pér secilin prej ortakéve dhe nje kopje mbetet né
dokumentacionin bazé té shoqgérisé.

ORTAKET :

Shoqgeria “M&K ENERGY TRADING CO” sh.p.k VIKTOR QYLAFI
)
Administratori / /
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FATMIR QYLAFI

11| Pmag em

STATUTI SHOQERISE TREGTARE KMV sh.p.k.



